48. ¶ La tercera respuesta es, quod testator præsumitur voluisse, ita disponere, vt minus lædatur ius commune, vnde eius dispositio debet interpretari, vt non inducat aliquid exorbitans a iure,

a iure, glos. verbo, vniuersa, in l. talis scriptura, ff. de lega. 1. Bart. in l. vxori, §. 1. ff. de lega. 3. Mantica, de coniectu. vltima. volun. lib. 6. tit. 6. n. 16. & 17. Mier. d. q. 6. n. 499. cum sequenti: y por la dicha l. 7. se induze priuacion del derecho que cõpete al hijo mayor, & excludere aliquem a successione sibi de iure competentis, est pœna, l. si is qui hæres, verbo, penas, ff. de vulgari, per quem tex. dixit ibi las. n. 4. quod statutum reddens aliquem successione incapax, dicitur pœnale, correctorium & odiosum, quem sequitur Molin. lib. 3. c. 4. n. 21. & c. 5. eodem nu. ibi: *In materia autem correctoria, & pœnali, simul extensio ex identitate rationis expressæ, vel sub intellecta admittenda non est, & alios in comprobationem adducit, quibus assentitur Mieres vbi proxime n. 502. & 503. ibi: Et excludere aliquem a successione maioratus est species exheredationis.* Y assi, para induzir esta pena y priuacion, es necessaria disposicion expressa, sin que baste tacita, ni presunta, authen. de non eligen. secundo nubem, §. cum igitur, vers. Non est, l. at si quis, §. diuus, ff. de Religio. & sumpti. fune. Ofasc. decis. 147. n. 4. Vincen. de Franch. decis. 111. n. 23. Surd. decis. 200. n. r. dom. Christoph. de Paz, d. c. 57. nu. 123. & nu. 187. Mier. qui plures refert d. q. 6. num. 502. ibi: *Quod confirmatur, quia vbi agitur de priuatione alicuius, requiritur expressa priuatio.* Et n. 503. ibi: *Et in materia exclusiua, vel priuatiua, id quod non est expressum, non inducit priuationem.* Y aqui no ay disposicion tacita, ni expressa, que excluya a los hijos mayores, y la que ay es en su fauor, porque los llama y admite.

49 ¶ La quarta respuesta es, que como queda aduertido, despues del hijo mayor està llamado en ambos mayorazgos su hijo primogenito, y su nieto, y los demas sus descendientes

por

CCi
por linea recta, y assi han de suceder, etiam si ci-
tra casum mortis pater excludatur, & incapax
fiat, l. si ita, ff. quando dies legati cedat, l. si ma-
ter, C. de institu. & substi. & testatur dom. Ioan.
del Castell. d. lib. 3. c. 15. n. 49. & seqq. vbi n. 52.
vers. Sexto & vltimo, firmat hoc procedere etiã
si vocetur sequens in gradu, quia nihilominus
filius succedit, & nõ transuersalis alterius lineæ,
si pater ad succedendum inhabilis fiat: y cita a
Aluar. Valasc. Panciro. Alex. Raud. Molin. Mier.
Surdo y otros: lo qual comprueua en el n. 64. cõ-
dos consejos de Corneo, cuyas palabras refie-
re, & repetit n. 36. & 37. vbi ex Tello Fernand. &
Mier. probat sequentem in gradu esse filium.